
1 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 
Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 

 

Prot. n. 3488/B15     Spilamberto, 22 maggio 2018 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di erogazione  bevande fredde, 

calde e snack e concessione d’uso di spazi interni dell’Istituto Comprensivo “S. Fabriani”  

per stazionamento distributori automatici – CIG N. Z6E23AB5D8. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-Visto il RD 18/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23/05/1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

-Vista la legge n. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

all’accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

-Visto il DPR n.  275/99 concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche”; 

-Vista la legge n. 59/1997 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

-Visto il decreto legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

-Visto il D.L.vo n. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. a - “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture; 

-Visto il D.L.vo n. 50/2016 art. 32 comma 2 che dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

-Visto il D.I. n. 44/2001 ad oggetto “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

-Visti l’art. 30 comma 1 e gli artt. 36, 37, 38 del D.L.vo  n. 50/2016; 

-Considerato che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non esistono convenzioni CONSIP 

attive; 

-Rilevata la necessità per l’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto di indire la 

procedura di cui in oggetto. 

 

 

 

istsc_moic81800t.AOOmoic81800t.001.3488.22-05-2018.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



2 
 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Articolo 2 

Di attivare un bando di gara per l’individuazione di operatori economici con i quali stipulare un 

contratto per la concessione del servizio di erogazione di bevande calde, fredde e snack mediante 

distributori automatici all’interno dei plessi dell’Istituto sottoelencati: 

- plesso scuola secondaria di I^ grado “Fabriani” (sede degli uffici) in viale Marconi n. 6 a 

Spilamberto (MO) 

- plesso scuola primaria “Marconi” in viale Marconi n. 4 a Spilamberto (MO) 

- plesso scuole “Trenti” e “Rodari”  in via Belvedere n. 32 a San Vito frazione di  Spilamberto (MO) 

 

Articolo 3 

La fornitura riguarderà: 

- n. 1 distributore bevande calde plesso “Fabriani” 

- n. 1 distributore bevande fredde e snack plesso “Fabriani” 

- n. 1 distributore bevande calde plesso “Marconi” 

- n. 1 distributore bevande calde plessi “Trenti” – “Rodari” 

 

Articolo 4 

Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi minimi 

ed ogni altra informazione necessaria sono quelli previsti dal Bando di gara per l’affidamento del 

servizio. 

 

Articolo 5 

L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. La 

procedura di gara è quella aperta. La durata del contratto sarà di 5 anni (dal 07/10/2018 al 

06/10/2023). 

 

Articolo 6 

La presente determina, ai sensi dell'art. 29 del codice dei contratti del D.Lvo n. 50/2016, viene 

pubblicata sul sito web della scuola www.icfabriani.gov.it . 

 

Articolo 7 

Ai sensi del D.L.vo n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Daniele Barca. 

 

Articolo 8 

Per quanto non espressamente previsto nella presente determina si rinvia alle disposizioni del D. 

L.vo n. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Daniele Barca 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                     dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

istsc_moic81800t.AOOmoic81800t.001.3488.22-05-2018.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


